16-02-2024 19:51:27

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária visto que na referida Via Pública, do números 53 ao 324 funcionam diversos
estabelecimentos comerciais de atividades noturnas, e a Implantação de Faixa de Estacionamento no lado esquerdo,
junto ao Canteiro Central, facilitaria o acesso dos frequentadores a esses estabelecimentos e evitaria assim que os
mesmos fossem multados por estacionarem em locais proibidos.

Além disso, quanto maior o número de frequentadores dos estabelecimentos, maior a garantia de
manutenção de empregos aos trabalhadores desses locais.

Esperamos poder contar com a Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes na Avaliação, Autorização e
Execução da solicitação.

Proposição para a realização de sinalização Implantação da Faixa de Estacionamento no endereço abaixo
mencionado, no bairro Jardim Finotti.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-07-2019

RUA JOSÉ PAES DE ALMEIDA, JARDIM FINOTTI, 38.408-140, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: DO LADO ESQUERDO DO SENTIDO DA VIA , INICIANDO NO NÚMERO 53 ATÉ O
NÚMERO 324

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - IMPLANTAÇÃO DE FAIXA DE ESTACIONAMENTO Nº 19395/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

16-02-2024 19:51:27

Sala das Sessões, 8 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total